
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2024 г. №376

Об установлении платы за пользование жилым помещением

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» 
постановляет:

1. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в городском округе "Город Козьмодемьянск" в размере 
80 рублей 57 копеек в месяц за 1 кв. м занимаемой общей площади жилого 
помещения.

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда за 
1 квадратный метр общей занимаемой площади жилья в месяц согласно 
приложению.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 14 декабря 2023 года № 514 
«Об установлении платы за пользование жилым помещением».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
от декабря 2024 года № 5^

Размер платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

за 1 квадратный метр общей занимаемой площади жилья в месяц

Качество жилого Благоуст юйство жилого помещения:
помещения 

(материал стен 
дома)

благоустроенные 
(газоснабжение, 
водоснабжение, 
водоотведение, 

централизованное 
или

индивидуальное 
газовое отопление, 
электроснабжение)

частично 
благоустроенные

неблагоустроенные 
(вид 

благоустройства - 
электроснабжение)

кирпичный, 
монолитный, 

блочный, 
крупнопанельный

14,50 13,29 12,48

смешанный или 
деревянный 12,48 11,28 10,47

Примечание:
Плата за наем не взимается с нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма или договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, признанных в 
установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными 
и подлежащими сносу.

2


